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Lovforslag nr. L 105. Fremsat den 20. februar 2002 af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  L ø n m o d t a g e r n e s  G a r a n t i f o n d ,  l o v  

o m  a r b e j d s l ø s h e d s f o r s i k r i n g  m . v . ,  l o v  o m  e n  a k t i v  

a r b e j d s m a r k e d s p o l i t i k ,  l o v  o m  g o d t g ø r e l s e  v e d  d e l t a g e l s e  i 

e r h v e r v s r e t t e t  v o k s e n -  o g  e f t e r u d d a n n e l s e  o g  l o v  o m  d a g p e n g e  

v e d  s y g d o m  e l l e r  f ø d s e l  

(Opkrævning af finansieringsbidrag fra private arbejdsgivere) 

§1 

I lov om Lønmodtagernes Garantifond, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 1114 af 12. december 1996, 
som senest ændret ved lov nr. 1080 af 29. de- 
cember 1999, foretages følgende ændringer: 

1. § 9 affattes således: 
»§ 9. Private arbejdsgivere, som er omfattet af 

§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on, skal betale bidrag til dækning af fondens ud- 
gifter. 

Stk. 2. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 3. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 4. Finansieringsbidraget kan opkræves 
sammen med andre finansieringsbidrag, der af 
Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra 
arbejdsgiverne. 

Stk. 5. Finansieringsbidrag, der skal opkræves 
efter stk. 3, og som er under 100 kr. i en beta- 
lingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 

drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 4, udgør bidraget i 
1. punktum summen af de samlede finansie- 
ringsbidrag. 

Stk. 6. Lønmodtagernes Garantifond fastsæt- 
ter størrelsen af finansieringsbidraget til finan- 
siering af fondens udgifter. I finansieringsbidra- 
get indgår administrationsomkostninger, herun- 
der administrationsomkostninger til Arbejds- 
markedets Tillægspension. 

Stk. 7. Finansieringsbidraget beregnes af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af 
de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i 
en forudgående periode, hvis længde svarer til 
den periode, som betaling af finansieringsbidrag 
vedrører. Bidraget udgør årligt det af fonden 
fastsatte finansieringsbidrag, for hver gang ar- 
bejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til 
årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension. 

Stk. 8. Arbejdsmarkedets Tillægspension kan 
indhente de oplysninger hos skattemyndigheder 
og andre offentlige myndigheder om den pågæl- 
dende arbejdsgiver, som er nødvendige for at va- 
retage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige 
finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsge- 
byr, herunder oplysninger om indkomst- og for- 
mueforhold. Til brug ved beregning, opkræv- 
ning og behandling af finansieringsbidrag er der 
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i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i 
Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre. 

Stk. 9. Sker indbetaling af finansieringsbidrag 
ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter 
af finansieringsbidraget med 1 Vi pet. for hver på- 
begyndt måned fra forfaldsdagen. 

Stk. 10. Arbejdsmarkedets Tillægspension har 
udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og 
ekspeditionsgebyr. 

Stk. 11. Krav på finansieringsbidrag forældes 
efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer. 

Stk. 12. Afgørelser om finansieringsbidrags- 
pligt og finansieringsbidrag, herunder beregning 
og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger 
fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbrin- 
ges for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 13. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
efter forhandling med Lønmodtagernes Garanti- 
fond og Arbejdsmarkedets Tillægspension nær- 
mere regler om beregningsperioder og indbeta- 
ling af finansieringsbidrag mv., herunder om 
forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbeta- 
ling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension kan give hen- 
stand med indbetaling, opkræve et ekspeditions- 
gebyr ved påkrav på grund af manglende beta- 
ling samt eftergive finansieringsbidrag, renter 
og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«. 

§2 

I lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 603 af 25. juni 2001, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. § 85 c, stk. 3, 3. pkt., ophæves. 

2. § 85 c, stk. 6, ophæves. 
Stk. 7 og 8 bliver herefter stk. 6 og 7. 

3. I § 85 c, stk. 7, der bliver stk. 6, ændres 
»stk. 3-6« til: »stk. 3-5 og 9«. 

4. I § 85 c indsættes efter stk. 8, som bliver 
stk. 7, som nye stykker: 

»Stk. 8. Til dækning af arbejdsgiverens del af 
ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal arbejdsgivere efter 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on betale finansieringsbidrag. 

Stk. 9. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 

efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 10. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 11. Finansieringsbidrag efter stk. 10 kan 
opkræves sammen med andre finansieringsbi- 
drag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension 
opkræves fra arbejdsgiverne. 

Stk. 12. Finansieringsbidrag, der skal opkræ- 
ves efter stk. 10, og som er under 100 kr. i en be- 
talingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 11, udgør bidraget 
i 1. punktum summen af de samlede finansie- 
ringsbidrag. 

Stk. 13. Finansieringsbidraget fra arbejdsgive- 
re fastsættes af beskæftigelsesministeren efter 
indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on. I finansieringsbidraget indgår administrati- 
onsomkostninger, herunder administrationsom- 
kostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on. Beskæftigelsesministeren fastsætter nærme- 
re regler om finansieringsbidragets størrelse. 

Stk. 14. Finansieringsbidraget beregnes af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af 
de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i 
en forudgående periode, hvis længde svarer til 
den periode, som betaling af finansieringsbidrag 
vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæfti- 
gelsesministeren fastsatte finansieringsbidrag, 
for hver gang arbej dsgiveren indbetaler et beløb, 
der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 15. Arbejdsmarkedets Tillægspension kan 
indhente de oplysninger hos skattemyndigheder 
og andre offentlige myndigheder om den pågæl- 
dende arbejdsgiver, som er nødvendige for at va- 
retage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige 
finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsge- 
byr, herunder oplysninger om indkomst- og for- 
mueforhold. Til brug ved beregning, opkræv- 
ning og behandling af finansieringsbidrag er der 
i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i 
Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre. 

Stk. 16. Sker indbetaling af finansieringsbi- 
drag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale 
renter af finansieringsbidraget med 11/2 pet. for 
hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen. 
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Stk. 17. Arbejdsmarkedets Tillægspension har 
udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og 
ekspeditionsgebyr. 

Stk. 18. Krav på finansieringsbidrag forældes 
efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer. 

Stk. 19. Afgørelser om finansieringsbidrags- 
pligt og finansieringsbidrag, herunder beregning 
og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger 
fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbrin- 
ges for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 20. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
efter forhandling med direktøren for Arbejdsdi- 
rektoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspension 
nærmere regler om beregningsperioder og ind- 
betaling af finansieringsbidrag mv., herunder 
om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbe- 
taling. Det kan ved disse regler bestemmes, at 
Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give hen- 
stand med indbetaling, opkræve et ekspeditions- 
gebyr ved påkrav på grund af manglende beta- 
ling samt eftergive finansieringsbidrag, renter 
og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«. 

§3 

I lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 54 af 29. januar 2001, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 41 d, stk. 3, 3. pkt., ophæves. 

2. § 41 d, stk. 5, ophæves. 
Stk. 6 og 7 bliver herefter stk. 5 og 6. 

3. I § 41 d, stk. 6, der bliver stk. 5, ændres 
»stk. 1-5« til: «stk. 1-4«. 

4. I § 41 d indsættes efter stk. 7, som bliver 
stk. 6, som nye stykker: 

»Stk. 7. Til dækning af arbejdsgiverens del af 
ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal arbejdsgivere efter 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on betale finansieringsbidrag. 

Stk. 8. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 9. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 10. Finansieringsbidrag efter stk. 9 kan 
opkræves sammen med andre finansieringsbi- 
drag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension 
opkræves fra arbejdsgiverne. 

Stk. 11. Finansieringsbidrag, der skal opkræ- 
ves efter stk. 9, og som er under 100 kr. i en be- 
talingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 10, udgør bidraget 
i 1. punktum summen af de samlede finansie- 
ringsbidrag. 

Stk. 12. Finansieringsbidraget fra arbejdsgi- 
verne fastsættes af beskæftigelsesministeren ef- 
ter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion. I finansieringsbidraget indgår administrati- 
onsomkostninger, herunder administrationsom- 
kostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on. Beskæftigelsesministeren fastsætter nærme- 
re regler om finansieringsbidragenes størrelse. 

Stk. 13. Finansieringsbidraget beregnes af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af 
de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i 
en forudgående periode, hvis længde svarer til 
den periode, som betaling af finansieringsbidrag 
vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæfti- 
gelsesministeren fastsatte bidrag, for hver gang 
arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til 
årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension. 

Stk. 14. Arbejdsmarkedets Tillægspension kan 
indhente de oplysninger hos skattemyndigheder 
og andre offentlige myndigheder om den pågæl- 
dende arbejdsgiver, som er nødvendige for at va- 
retage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige 
finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsge- 
byr, herunder oplysninger om indkomst- og for- 
mueforhold. Til brug ved beregning, opkræv- 
ning og behandling af finansieringsbidrag er der 
i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i 
Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre. 

Stk. 15. Sker indbetaling af finansieringsbi- 
drag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale 
renter af finansieringsbidraget med 11/2 pet. for 
hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen. 

Stk. 16. Arbejdsmarkedets Tillægspension har 
udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og 
ekspeditionsgebyr. 

Stk. 17. Krav på finansieringsbidrag forældes 
efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer. 
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Stk. 18. Afgørelser om finansieringsbidrags- 
pligt og finansieringsbidrag, herunder beregning 
og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger 
fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbrin- 
ges for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 19. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
efter forhandling med direktøren for Arbejdsdi- 
rektoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspension 
nærmere regler om beregningsperioder og ind- 
betaling af finansieringsbidrag mv., herunder 
om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbe- 
taling. Det kan ved disse regler bestemmes, at 
Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give hen- 
stand med indbetaling, opkræve et ekspeditions- 
gebyr ved påkrav på grund af manglende beta- 
ling samt eftergive finansieringsbidrag, renter 
og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«. 

§4 

I lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervs- 
rettet voksen- og efteruddannelse, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 1340 af 18. december 2000, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 13, stk. 3, 3. pkt., ophæves. 

2. I § 13, stk. 6, ændres »Arbejdsløshedsforsik- 
ringen« til: »Arbejdsdirektoratet«. 

3. § 13, stk. 7, ophæves. 
Stk. 8-11 bliver herefter stk. 7-10. 

4. § 13, stk. 8, der bliver stk. 7, ændres »stk. 7« 
til: »stk. 11«. 

5. I § 13 indsættes efter stk. 11, som bliver stk. 9, 
som nye stykker: 

»Stk. 10. Til dækning af arbejdsgiverens del af 
ATP-bidraget, jf. stk. 3 og 4, skal arbejdsgivere 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension betale finansieringsbidrag. 

Stk. 11. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 12. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 13. Finansieringsbidrag efter stk. 12 kan 
opkræves sammen med andre finansieringsbi- 

drag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension 
opkræves fra arbejdsgiverne. 

Stk. 14. Finansieringsbidrag, der skal opkræ- 
ves efter stk. 12, og som er under 100 kr. i en be- 
talingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, j f. stk. 13, udgør bidraget 
i 1. punktum summen af de samlede finansie- 
ringsbidrag. 

Stk. 15. Finansieringsbidraget fra arbejdsgive- 
re fastsættes af beskæftigelsesministeren efter 
forhandling med undervisningsministeren og ef- 
ter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion. I finansieringsbidraget indgår administrati- 
onsomkostninger, herunder administrationsom- 
kostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on. Beskæftigelsesministeren fastsætter efter 
forhandling med undervisningsministeren nær- 
mere regler om finansieringsbidragets størrelse. 

Stk. 16. Finansieringsbidraget beregnes af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af 
de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i 
en forudgående periode, hvis længde svarer til 
den periode, som betaling af finansieringsbidrag 
vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæfti- 
gelsesministeren efter forhandling med under- 
visningsministeren fastsatte finansieringsbidrag, 
for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, 
der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 17. Arbejdsmarkedets Tillægspension kan 
indhente de oplysninger hos skattemyndigheder 
og andre offentlige myndigheder om den pågæl- 
dende arbejdsgiver, som er nødvendige for at va- 
retage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige 
finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsge- 
byr, herunder oplysninger om indkomst- og for- 
mueforhold. Til brug ved beregning, opkræv- 
ning og behandling af finansieringsbidrag er der 
i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i 
Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre. 

Stk. 18. Sker indbetaling af finansieringsbi- 
drag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale 
renter af finansieringsbidraget med IV2 pet. for 
hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen. 

Stk. 19. Arbejdsmarkedets Tillægspension har 
udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og 
ekspeditionsgebyr. 

Stk. 20. Krav på finansieringsbidrag forældes 
efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer. 
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Stk. 21. Afgørelser om finansieringsbidrags- 
pligt og finansieringsbidrag, herunder beregning 
og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger 
fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbrin- 
ges for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 22. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
efter forhandling med undervisningsministeren 
og efter forhandling med direktøren for Arbejds- 
direktoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on nærmere regler om beregningsperioder og 
indbetaling af finansieringsbidrag mv., herunder 
om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbe- 
taling. Det kan ved disse regler bestemmes, at 
Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give hen- 
stand med indbetaling, opkræve et ekspeditions- 
gebyr ved påkrav på grund af manglende beta- 
ling samt eftergive finansieringsbidrag, renter 
og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«. 

6.1 § 14, stk. 3, ændres »Arbejdsløshedsforsik- 
ringen« til: »Arbejdsdirektoratet«. 

§5 

I lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, j f. 
lovbekendtgørelse nr. 147 af 2. marts 2001, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 30 b, stk. 3-6, ophæves og i stedet indsættes: 
»Stk. 3. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 1, skal arbejdsgivere efter 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on betale finansieringsbidrag. 

Stk. 4. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 5. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 6. Finansieringsbidrag efter stk. 5 kan op- 
kræves sammen med andre finansieringsbidrag, 
der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræ- 
ves fra arbejdsgiverne. 

Stk. 7. Finansieringsbidrag, der skal opkræves 
efter stk. 5, og som er under 100 kr. i en beta- 
lingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 6, udgør bidraget i 

1. punktum summen af de samlede finansie- 
ringsbidrag. 

Stk. 8. Finansieringsbidraget fra arbejdsgiver- 
ne efter stk. 1 og 3 fastsættes af beskæftigelses- 
ministeren efter indstilling fra Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension. I finansieringsbidraget ind- 
går administrationsomkostninger, herunder ad- 
ministrationsomkostninger til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. Beskæftigelsesministeren fast- 
sætter nærmere regler om finansieringsbidragets 
størrelse. 

Stk. 9. Finansieringsbidraget beregnes af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af 
de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i 
en forudgående periode, hvis længde svarer til 
den periode, som betaling af finansieringsbidrag 
vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæfti- 
gelsesministeren fastsatte finansieringsbidrag, 
for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, 
der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 10. Arbejdsmarkedets Tillægspension kan 
indhente de oplysninger hos skattemyndigheder 
og andre offentlige myndigheder om den pågæl- 
dende arbejdsgiver, som er nødvendige for at va- 
retage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige 
finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsge- 
byr, herunder oplysninger om indkomst- og for- 
mueforhold. Til brug ved beregning, opkræv- 
ning og behandling af finansieringsbidrag er der 
i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i 
Arbejdsmarkedets Tillægspensions registre. 

Stk. 11. Sker indbetaling af finansieringsbi- 
drag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale 
renter af finansieringsbidraget med 1lA pet. for 
hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen. 

Stk. 12. Arbejdsmarkedets Tillægspension har 
udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og 
ekspeditionsgebyr. 

Stk. 13. Krav på finansieringsbidrag forældes 
efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer. 

Stk. 14. Afgørelser om finasieringsbidrags- 
pligt og finansieringsbidrag, herunder beregning 
og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger 
fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbrin- 
ges for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 15. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
efter forhandling med Arbejdsmarkedets Til- 
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lægspension nærmere regler om beregningsperi- 
oder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., 
herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgive- 
rens indbetaling. Det kan ved disse regler be- 
stemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægspension 
kan give henstand med indbetaling, opkræve et 
ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af mang- 
lende betaling samt eftergive finansieringsbi- 
drag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.«. 

§6 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelse i Lovtidende. 

Stk. 2. Loven har virkning fra den 1. januar 
2002 og gælder første gang for de finansierings- 
bidrag, der opkræves på grundlag af ATP-bi- 
drag, der modtages efter den 22. februar 2002. 



2824 F. t. 1. vedr. Lønmodtagernes Garantifond m.v. 

B e m æ r k n i n g e r  t i l  l o v f o r s l a g e t  

Almindelige bemærkninger 
Der er den 30. januar 2002 fremsat lovforslag om 

ændring af forskellige love som følge af sammenlæg- 
ningen af de bomholmske kommuner (L 66), som in- 
debærer en ændring af lov om en aktiv arbejdsmar- 
kedspolitik. 

Der er endvidere den 30. januar 2002 fremsat for- 
slag til lov vedrørende omlægning af den finansie- 
ringsmæssige styring af den erhvervsrettede voksen- 
og efteruddannelse (L78), som indebærer en ændring 
af lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet 
voksen- og efteruddannelse. 

Disse lovforslag har ingen betydning for nærværen- 
de lovforslag. 

I. Indledning 

Det foreslås, at lov om Lønmodtagemes Garanti- 
fond, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om en 
aktiv arbejdsmarkedspolitik, lov om godtgørelse ved 
deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse 
og lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel justeres, 
således at det fremover også bliver muligt at foretage 
en egentlig opkrævning af de private arbejdsgiveres 
finansieringsbidrag efter ovennævnte love. 

ATP-ordningen omfattede fra sin start i 1964 som 
udgangspunkt kun lønmodtagere i beskæftigelse. 1/3 
af bidraget betales af lønmodtageren og 2/3 af arbejds- 
giveren. Indbetaling af ATP-bidrag har til formål at fi- 
nansiere udbetaling af tillægspension til lønmodtagere 
m.fl. 

I 1993 blev ATP-ordningen udvidet, og der blev 
indført ATP-bidrag af forskellige social- og arbejds- 
markedsydelser til ledige, personer, der modtager 
ydelser i forbindelse med sygdom eller barsel, samt 
personer på kursusgodtgørelse. 

Af lovforslagets bemærkninger fremgik det, at det 
var en forudsætning, at udvidelsen ikke ville betyde 
merudgifter for staten, heller ikke i forbindelse med 
administrationen af ordningen. 

De private arbejdsgivere blev i den forbindelse 
medfinansierende med 1/3 af bidraget på nogle af dis- 

se ydelser - blandt andet bidrag til betaling af ATP til 
ledige dagpengemodtagere og modtagere af syge- og 
barselsdagpenge. 

I 1999 blev lov om Lønmodtagemes Garantifond 
(LG) ændret således, at de private arbejdsgivere frem- 
over selv skulle finansiere ordningen. 

De private arbejdsgiveres bidrag til ATP-ordningen 
samt LG finansieres i dag ved modregning i kompen- 
sationsbeløbet efter ATP-lovens § 17 a (lovbekendt- 
gørelse nr. 5 af 4. januar 2001). 

Kompensationsordningen blev indført den 1. januar 
1988 i forbindelse med vedtagelsen af lov om arbejds- 
markedsbidrag. Ordningen blev oprindeligt tilrette- 
lagt således, at kompensationsbeløbet blev udbetalt i 
forbindelse med opkrævningen af arbejdsmarkedsbi- 
drag, og ordningen var begrænset til at omfatte de pri- 
vate virksomheder, der var registreret efter lov om ar- 
bejdsmarkedsbidrag og omfattet af lov om Arbejdsgi- 
vernes Elevrefusion (AER-loven). 

Arbejdsgiverkredsen er siden blevet ændret såle- 
des, at den nu omfatter private arbejdsgivere, der er 
registreret efter momsloven eller lov om afgift af løn- 
sum m.v. 

Kompensationsordningen er ændret flere gange. 
Bl.a. er kompensationsbeløbet gennem de senere år 
blevet nedsat, og siden 2000 har arbejdsgiveme også 
dækket udgifteme til drift af ordningen. 

Kompensationsbeløbet har hidtil oversteget de 
samlede bidrag, og der har derfor ikke tidligere været 
behov for egentlige opkrævningsbestemmelser i de 
forskellige love. 

Kompensationsbeløbet blev ved finansloven for 
2001 nedsat til akkurat at modsvare de samlede finan- 
sieringsbidrag, inkl. administrationsbidraget, som for 
2001 er fastsat til i alt 380 kr. pr. indbetalte fulde 
ATP-bidrag. 

Idet finansieringsbidragene er konjunkturbestemte 
og derfor varierer fra år til år, vil finansieringsbidrage- 
ne allerede i 2002 overstige kompensationsbeløbet. 
Finanseringsbidrag for 2002 pr. fuldtidsbeskæftiget er 
til arbejdsløshed fastsat til 182 kr., til sygdom og bar- 
sel 111 kr., til Lønmodtagemes Garantifond 210 kr. 
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og til administration 6. kr., hvilket svarer til i alt 509 
kr. Der er således behov for allerede i 2002 at foretage 
opkrævning af den del af finansieringsbidragene fra 
de private arbejdsgivere, der overstiger 380 kr. pr. 
fuldtidsbeskæftiget. 

Der er således behov for at etablere en opkræv- 
ningsadgang for den del af bidragene fra arbejdsgiver- 
ne, der ikke kan indeholdes i kompensationsbeløbet. 

Da der i nærværende lovforslag er tale om ordnin- 
ger, hvor arbejdsgiveme allerede har en pligt til at be- 
tale finansieringsbidragene, er forslaget alene en tek- 
nisk omlægning af indbetalingen af de private ar- 
bejdsgiveres finansieringsbidrag. Der foretages ikke 
ændringer i selve beregningsgrundlaget for finansie- 
ringsbidragene. 

For at minimere arbejdsgivemes administrative 
omkostninger ved opkrævningen mest muligt foreslås 
yderligere, at bidraget kan opkræves sammen med an- 
dre finansieringsbidrag, der opkræves af Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension (ATP). 

For at muliggøre en fællesopkrævning af flere fi- 
nansieringsbidrag og dermed gøre opkrævningsord- 
ningen så enkel og administrerbar som muligt, fore- 
slås det, at der fastsættes identiske regler om bereg- 
ningsperioder, opkrævning, forfaldsdatoer mv., såle- 
des at alle finansieringsbidrag kan behandles efter 
fælles regler. 

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelse i Lovtidende. Loven har virkning fra den 
1 .januar 2002, men får først virkning for ATP-bidrag, 
der modtages efter den 22. februar 2002. 

II. Økonomiske konsekvenser for det offentlige 
Forslaget skønnes ikke at have økonomiske konse- 

kvenser for det offentlige. 

III. Administrative konsekvenser for det offentlige 
Forslaget skønnes ikke at have administrative kon- 

sekvenser for det offentlige. 

IV. Administrative og økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet 

Forslagets administrative konsekvenser er blevet 
vurderet af Økonomi- og Erhvervsministeriets Test- 
panel. Testpanelet måler danske virksomheders for- 
ventninger til de administrative konsekvenser af ny 
lovgivning. Tallene skal således kun ses som et fin- 
gerpeg om lovgivningens konsekvenser for virksom- 
hederne og ikke som udtryk for de faktiske konse- 
kvenser. 

266 virksomheder har indgået i undersøgelsen. 185 
af virksomhederne forventer at være omfattet af lov- 

forslaget. På samfundsniveau vurderes ca. 110.000 
virksomheder at være omfattet af lovforslaget. 

152 virksomheder i Testpanelet, svarende til 82 pet. 
af de omfattede virksomheder, forventer, at lovforsla- 
get medfører administrative aktiviteter. 

30 pet. af de omfattede virksomheder forventer, at 
lovforslaget vil medføre administrative omstillings- 
byrder. Omstillingsbyrden pr. virksomhed er gennem- 
snitligt ca. 1 time og knytter sig hovedsageligt til til- 
pasninger af eksisterende lønadministrations- og/eller 
bogføringssystemer. Opregnet til samfundsniveau 
medfører forslaget omstillingsbyrder på 21.000 -  
42.000 timer. 

37 pet. af de omfattede virksomheder forventer at fa 
løbende administrative byrder på gennemsnitlig 5 ti- 
mer årligt. De løbende byrder relaterer sig især til den 
løbende indbetaling og bogføring. Langt de fleste 
virksomheder forventer små løbende byrder. Opreg- 
net til samfundsniveau forventes lovforslaget at med- 
føre løbende byrder på 140.000 -  220.000 timer årligt. 

Muligheden for at koble betalingen til LetLøn 
(elektronisk indberetningssystem for lønoplysninger 
mv.) vil blive undersøgt. Hvis det er muligt, vil ar- 
bejdsgivernes betaling af finansieringsbidraget kunne 
indgå som en del af arbejdsgivemes samlede indbeta- 
ling til LetLøn, som kanaliserer de forskellige beløb 
til de rette modtagere (ATP, Told & Skat, Feriekonto 
etc.). 

Til brug for opkrævningen er det nødvendigt for 
ATP-huset at udvikle et opkrævningssystem, hvilket 
anslås at koste ca. 10-12 millioner kr. Udgifteme her- 
til vil som de øvrige administrationsomkostninger bli- 
ve afholdt over finansieringsbidragene. Et eventuelt 
overskud fra administrationsbidraget i kompensati- 
onsordningen vil medgå til dækning af udviklingsom- 
kostningerne. 

V. Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

VI. Administrative konsekvenser for borgerne 

Forslaget har ikke administrative konsekvenser for 
borgeme. 

VII. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

VIII. Høring 

Forslaget har ikke været udsendt til høring inden 
fremsættelsen. 
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Samlet vurdering af konsekvenser af lovforslaget 

Positive Negative 
Konsekvenser/mindreudgifter Konsekvenser/merudgifter 
(hvis já, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser Ingen Ingen 
for stat, kommuner og 
amtskommuner 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for stat, kommuner og 
amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser Ingen Udgifter til dækning af udviklings- 
for erhvervslivet omkostninger. 

Administrative konsekvenser Ingen Der kan nu også foretages indbeta- 
for erhvervslivet ling af finansieringsbidrag. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for borgerne 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1, stk. 1 
Arbejdsgiverkredsen er med dette forslag uændret. 

Stk. 2 og 3 
Arbejdsgivemes finansieringsbidrag modregnes 

som hidtil i kompensationsbeløbet. Det foreslås imid- 
lertid, at der herudover skabes adgang til at opkræve 
den del af de private arbejdsgiveres finansieringsbi- 
drag, der ikke kan indeholdes i kompensationsbeløbet. 
Det skyldes, at finansieringsbidragene er konjunktur- 
bestemte, og at kompensationsbeløbet allerede fra år 
2002 ikke vil kunne dække finansieringsbidragene. 

Stk. 4 
Finansieringsbidragene samles allerede i dag og 

modregnes i kompensationsbeløbet. Det foreslås der- 
for, at beløb, der skal opkræves, på samme måde sam- 
les og opkræves i en fælles opkrævningsordning. En 
samlet opkrævning vil minimere udgifterne til admi- 
nistration af ordningen mest muligt. 

I tilfælde af at arbejdsgiveren ikke betaler det fulde 
opkrævede beløb, vil der administrativt blive fastsat 
regler om konteringen af de indbetalte bidrag, hvoref- 
ter ATP, ved den samlede indbetaling af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgivere, foretager en forholds- 
mæssig kontering af finansieringsbidragene til de om- 
fattede ordninger i forhold til størrelsen af finansie- 

ringsbidraget. Dette indebærer, at alle ordninger stil- 
les lige, og at der er en procentvis lige stor dækning af 
deres krav. 

Stk. 5 
For at begrænse administrationsomkostningeme 

mest muligt foreslås det, at der ikke sker opkrævning 
af det samlede beløb i en opkrævningsperiode, der 
overstiger kompensationsbeløbet, og som er under 
100 kr. Dette skal ses i sammenhæng med, at udgifter- 
ne til opkrævningen vurderes at ligge i størrelsesorde- 
nen godt 100 kr. 

Det skal bemærkes, at dette kan betyde, at den sam- 
lede opkrævning af finansieringsbidrag kan blive 
mindre end det faktisk forbrugte til betaling af ATP- 
bidrag for ledige mv. samt udbetaling afløn fra LG. 

Dette eventuelle underskud vil som hidtil blive ind- 
regnet i senere finansieringsbidrag. Der er således 
ikke tilsigtet ændringer i beregningsgrundlaget for fi- 
nansieringsbidragene. 

Stk. 6 
Arbejdsgiverbidragets størrelse pr. ansat lønmodta- 

ger fastsættes som hidtil af den institution/minister, 
der har ansvaret for finansieringsbidragsordningen. 

Finansieringsbidraget fastsættes for LGs vedkom- 
mende på grundlag af et skøn over udbetalinger til 
dækning af krav på løn mv., nødvendige reserver og 
admininistrationsudgifter med fradrag af dividende- 
indtægter og renteindtægter det følgende år. Det be- 
mærkes, at finansieringsbidragene for de øvrige ord- 



F. t. 1. vedr. Lønmodtagemes Garantifond m.v. 2827 

ninger fastsættes på grundlag af et skøn over ATP- 
indbetalinger for forsikrede ledige, sygedagpenge- 
modtagere mv. og administrationsudgifter. 

Hertil kommer vederlag til ATP til dækning af om- 
kostninger til opkrævning og inddrivelse af bidraget 
fra arbejdsgiveme samt over- eller underdækning i 
tidligere år. 

Stk. 7 
Det beløb, som ATP skal opkræve hos den enkelte 

arbejdsgiver, beregnes på grundlag af antallet af fuld- 
tidsbeskæftigede ansatte hos arbejdsgiveren. 

Der er med forslaget ikke foreslået ændringer i de 
nuværende beregningsregler for ATPs beregning af 
arbejdsgiverens samlede finansieringsbidrag. 

I de nugældende regler er der fastsat, hvilke bereg- 
ningsperioder ATP skal lægge til grund. Da det er af- 
gørende for en enkel og administrerbar fællesopkræv- 
ning af finansieringsbidragene, at beregningsperio- 
deme er ens, foreslås det, at beregningsperiodeme 
fastsættes i en fælles bekendtgørelse, jf. bemærknin- 
gerne til stk. 13. 

Stk. 8 ' 
Til brug for opkrævningen mv. af finansieringsbi- 

dragene foreslås det, at ATP far mulighed for at ind- 
hente de fornødne oplysninger om arbejdsgiveren i de 
relevante registre. 

Stk. 9 
I den nuværende LG-lov er morarenten fastsat til 

1 1/2 pet. for hver påbegyndt måned. Samme rente gæl- 
der for opkrævning af ATP-bidrag, jf. ATP-lovens 
§ 17. Det foreslås at videreføre samme renteniveau. 

Stk. 10 
Opkrævning af finansieringsbidrag, der indgår i den 

fælles opkrævning, sker for såvel private (LG) som 
offentlige institutioner. 

ATP inddriver allerede i dag for sent indbetalte 
ATP-bidrag hos arbejdsgiverne, jf. ATP-lovens § 17. 

På den baggrund foreslås det, at ATP tillige inddri- 
ver for sent indbetalte finansieringsbidrag hos ar- 
bejdsgiveme. 

Stk. 11 
Det foreslås, at de almindelige bestemmelser om 

forældelse af fordringer, jf. 1908-loven, også benyttes 
her. Formuleringen er identisk med den hidtidige for- 
ældelsesregel i LG-loven samt forældelsesreglerne i 
ATP-loven i forbindelse med inddrivelse af for sent 
indbetalte ATP-bidrag. 

Stk. 12 
Der er tale om en videreførsel af de eksisterende 

regler, hvor ATPs Ankenævn kan behandle klager 
over bidragsberegningen mv. 

Stk. 13 
For at sikre den mest enkle og administrerbare op- 

krævning af finansieringsbidragene, er det hensigts- 
mæssigt, at reglerne for opkrævningen er identiske i 
alle de deltagende ordninger. 

Det foreslås derfor, at der gives beskæftigelsesmi- 
nisteren bemyndigelse til efter forhandling med den 
berørte institution samt ATP at fastsætte fælles regler 
for beregningsperioder, opkrævning, inddrivelse, 
kontering mv. af de finansieringsbidrag, der er med i 
fællesopkrævningen. 

Til §2 

Til nr. 1 
Der er alene tale om en redaktionel ændring. 

Til nr. 2 og 3 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af, 

at stk. 6 ophæves, og at det foreslås, at adgangen til 
modregning i kompensationsordningen fremover 
fremgår af stk. 9. 

Til nr. 4 
Der henvises til bemærkningeme til § 1, nr. 1. 

Til § 3 

Til nr. 1 
Der er alene tale om en redaktionel ændring. 

Til nr. 2 
Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 1, 

stk. 1. 

Til nr. 3 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af, 

at stk. 5 ophæves. 

Til nr. 4 
Der henvises til bemærkningeme til § 1, nr. 1. 

Til § 4 

Til nr. 1 
Der er alene tale om en redaktionel ændring. 
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Til nr. 2 og 6 
Der er tale om en redaktionel ændring som følge af, 

at Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikringen har 
skiftet navn til Arbejdsdirektoratet. 

Til nr. 3 og 4 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af, 

at stk. 7 ophæves, og at det foreslås, at adgangen til 
modregning i kompensationsordningen fremover 
fremgår af stk. 11. 

Til nr. 5 
Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 1. 

Til §5 

Til nr. 1 
Der henvises til bemærkningeme til § 1, nr. 1. 

Til § 6 
Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter be- 

kendtgørelse i Lovtidende, men far virkning fra den 1. 
januar 2002. Da udbetalingen af kompensationsbelø- 
bet - og dermed modregningen af finansieringsbidrag 
- imidlertid sker med ca. et kvartals forskydning i for- 
hold til kalenderåret, foreslås det, at nærværende lov- 
forslag første gang gælder for ATP-bidrag, der mod- 
tages efter den 22. februar 2002. Disse ATP-bidrag 
opkræves som udgangspunkt på baggrund af beskæf- 
tigelse fra J. kvartal 2002, hvorfor loven har virkning 
fra dette tidspunkt. Det bemærkes, at der første gang 
vil ske opkrævning efter lovens vedtagelse. 
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Bilag 

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov . I 

Gældende formulering 

§ 9. Private arbejdsgivere, som er omfattet af 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on, skal betale bidrag til dækning af fondens ud- 
gifter, herunder administrationsudgifter. Løn- 
modtagernes Garantifond fastsætter størrelsen af 
bidraget til finansiering af fondens udgifter. Bi- 
draget fastsættes med et fast kronebeløb pr. ansat 
lønmodtager. Bidragspligten opgøres kvartalsvis 
og gælder for hver ansat lønmodtager, som der er 
indbetalt ATP-bidrag for i en forudgående perio- 
de på 3 måneder. 

Stk. 2. Opkrævning af bidrag efter stk. 1 sker 
ved, at Arbejdsmarkedets Tillægspension tilba- 
geholder en dertil svarende del af det for den på- 
gældende arbejdsgiver beregnede kompensati- 
onsbeløb efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension og indbetaler dette til fonden. 

Stk. 3. Bidrag efter stk. 1, som overstiger kom- 
pensationsbeløbet efter § 17 a i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension, opkræves særskilt af 
Lønmodtagernes Garantifond. 

Stk. 4. Beskæftigelsesministeren bemyndiger 
Lønmodtagernes Garantifond til at fastsætte de 
nærmere regler om beregning og betaling af bi- 
drag, herunder om frist for betalingen. Det kan 
ved disse regler bestemmes, at Lønmodtagernes 
Garantifond kan give henstand med indbetaling 
samt eftergive bidrag og renter. 

Lovforslaget 

§ i, 

I lov om Lønmodtagernes Garantifond, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 1114 af 12. december 1996, 
som senest ændret ved lov nr. 1080 af 29. decem- 
ber 1999, foretages følgende ændringer: 

1. § 9 affattes således: 

»§ 9. Private arbejdsgivere, som er omfattet af 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on, skal betale bidrag til dækning af fondens ud- 
gifter. 

Stk. 2. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 3. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 4. Finansieringsbidraget kan opkræves 
sammen med andre finansieringsbidrag, der af 
Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræves fra 
arbejdsgiverne. 



2830 Bilag til f. t. l. vedr. Lønmodtagernes Garantifond m.v. 

Gældende formulering 

Stk. 5. Sker indbetaling af bidrag efter stk. 3 
ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af 
bidraget med 1 pet. for hver påbegyndt måned 
fra kvartalets udløb, j f. stk. 1. 

Stk. 6. Lønmodtagernes Garantifond har ud- 
pantningsret for bidrag efter stk. 3 og renter efter 
stk. 5. 

Stk. 7. Krav på bidrag i henhold til stk. 1 foræl- 
des efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 
1908 om forældelse af visse fordringer. 

Stk. 8. Afgørelser om bidragspligt og bidrag, 
herunder beregning og opkrævning, kan inden 
for en frist af 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen 
er meddelt, indbringes for Ankenævnet for Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 28 i lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Lovforslaget 

Stk. 5. Finansieringsbidrag, der skal opkræves 
efter stk. 10, og som er under 100 kr. i en beta- 
lingsperiode, bortfalder. Opkræves finansierings- 
bidrag sammen med andre finansieringsbidrag fra 
arbejdsgivere, jf. stk. 4, udgør bidraget i 1. punk- 
tum summen af de samlede finansieringsbidrag. 

Stk. 6. Lønmodtagernes Garantifond fastsætter 
størrelsen af finansieringsbidraget til finansie- 
ring af fondens udgifter. I finansieringsbidraget 
indgår administrationsomkostninger, herunder 
administrationsomkostninger til Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension. 

Stk. 7. Finansieringsbidraget beregnes af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af 
de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en 
forudgående periode, hvis længde svarer til den 
periode, som betaling af finansieringsbidrag 
vedrører. Bidraget udgør årligt det af fonden 
fastsatte finansieringsbidrag, for hver gang ar- 
bejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til 
årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension. 

Stk. 8. Arbejdsmarkedets Tillægspension kan 
indhente de oplysninger hos skattemyndigheder 
og andre offentlige myndigheder om den pågæl- 
dende arbejdsgiver, som er nødvendige for at va- 
retage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige 
finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsge- 
byr, herunder oplysninger om indkomst- og for- 
mueforhold. Til brug ved beregning, opkræv- 
ning og behandling af finansieringsbidrag er der 
i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspensions registre. 

Stk. 9. Sker indbetaling af finansieringsbidrag 
ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale renter af 
finansieringsbidraget med 1/2 pet. for hver påbe- 
gyndt måned fra forfaldsdagen. 

Stk. 10. Arbejdsmarkedets Tillægspension har 
udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og 
ekspeditionsgebyr. 

Stk. 11. Krav på finansieringsbidrag forældes 
efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer. 



Bilag til f. t. 1. vedr. Lønmodtagemes Garantifond m.v. 2831 

Gældende formulering 

§ 85 c. 
Stk. 1-2- 

Stk. 3. Dagpengemodtageren betaler 1/3 af bi- 
draget, arbejdsløshedskasser for lønmodtagere 
betaler 1/3 af bidraget og arbejdsgivere omfattet 
af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion betaler 1/3 af bidraget. Hver bidragsandel 
for en uge nedrundes til nærmeste hele kronebe- 
løb. Bidragene finansieres i overensstemmelse 
med de i stk. 4-6 fastsatte regler. 

Stk. 4. Arbejdsløshedskassen fratrækker dag- 
pengemodtagerens del af bidraget ved udbetalin- 
gen af dagpenge med henblik på indbetaling af 
bidraget til Arbejdsmarkedets Tillægspension 
efter hvert kvartals udløb. 

Stk. 5. Bidraget fra arbejdsløshedskasserne 
fastsættes som et bidrag pr. medlem, og bidra- 
gets størrelse beregnes af direktøren for Arbejds- 
direktoratet efter nærmere af beskæftigelsesmi- 
nisteren fastsatte regler. 

Lovforslaget 

Stk. 12. Afgørelser om finansieringsbidrags- 
pligt og finansieringsbidrag, herunder beregning 
og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger 
fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbrin- 
ges for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 13. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
efter forhandling med Lønmodtagernes Garanti- 
fond og Arbejdsmarkedets Tillægspension nær- 
mere regler om beregningsperioder og indbeta- 
ling af finansieringsbidrag mv., herunder om for- 
faldstid og frist for arbejdsgiverens indbetaling. 
Det kan ved disse regler bestemmes, at Arbejds- 
markedets Tillægspension kan give henstand 
med indbetaling, opkræve et ekspeditionsgebyr 
ved påkrav på grund af manglende betaling samt 
eftergive finansieringsbidrag, renter og eventu- 
elle ekspeditionsgebyrer.«. 

§2 

I lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 603 af 25. juni 2001, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. § 85 c, stk. 3, 3. pkt., ophæves. 



2832 Bilag til f. t. 1. vedr. Lønmodtagemes Garantifond m.v. 

Gældende formulering 

Stk. 6. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension 
§ 17 a forud for modregning i henhold til anden 
lovgivning. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
bidraget efter indstilling fra Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. Beløbet beregnes af Arbejds- 
markedets Tillægspension på grundlag af de 
samlede bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension, som er modtaget fra arbejdsgiveren i de 
3-måneders perioder, der gælder for beregning 
af kompensationsbeløbet, jf. § 17 a, stk. 2, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension. Beløbet 
udgør årligt det af beskæftigelsesministeren fast- 
satte bidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbe- 
taler et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, 
stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on. 

Stk. 7. Beskæftigelsesministeren fastsætter ef- 
ter indstilling fra direktøren for Arbejdsdirekto- 
ratet og bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension nærmere regler om indbetaling af 
bidrag efter stk. 3-6 samt om indberetning herom 
til Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 8. Indbetaler kassen ikke bidrag rettidigt, 
finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, i lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension tilsvarende an- 
vendelse. 

Lovforslaget 

2. § 85 c, stk. 6, ophæves. 
Stk. 7 og 8 bliver herefter stk. 6 og 7. 

3.1 § 85 c, stk. 7, der bliver stk. 6, ændres 
»stk. 3-6« til: »stk. 3-5 og 9«. 

4.1 § 85 c indsættes efter stk. 8, som bliver stk. 7, 
som nye stykker: 

»Stk. 8. Til dækning af arbejdsgiverens del af 
ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal arbejdsgivere efter 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on betale finansieringsbidrag. 

Stk. 9. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 10. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 11. Finansieringsbidrag efter stk. 10 kan 
opkræves sammen med andre finansieringsbi- 
drag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension 
opkræves fra arbejdsgiverne. 



Tillæg A (355) l Folketingsåret 2001-02 (2. samling) 2833 

Bilag til f. t. 1. vedr. Lønmodtagemes Garantifond m.v. 

Gældende formulering Lovforslaget 

Stk. 12. Finansieringsbidrag, der skal opkræ- 
ves efter stk. 10, og som er under 100 kr. i en be- 
talingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 11, udgør bidraget 
i 1. punktum summen af de samlede finansie- 
ringsbidrag. 

Stk. 13. Finansieringsbidraget fra arbejdsgive- 
re fastsættes af beskæftigelsesministeren efter 
indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on. I finansieringsbidraget indgår administrati- 
onsomkostninger, herunder administrationsom- 
kostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. 
Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere 
regler om finansieringsbidragets størrelse. 

Stk. 14. Finansieringsbidraget beregnes af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af 
de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en 
forudgående periode, hvis længde svarer til den 
periode, som betaling af finansieringsbidrag 
vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæfti- 
gelsesministeren fastsatte finansieringsbidrag, 
for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, 
der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 15. Arbejdsmarkedets Tillægspension kan 
indhente de oplysninger hos skattemyndigheder 
og andre offentlige myndigheder om den pågæl- 
dende arbejdsgiver, som er nødvendige for at va- 
retage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige 
finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsge- 
byr, herunder oplysninger om indkomst- og for- 
mueforhold. Til brug ved beregning, opkræv- 
ning og behandling af finansieringsbidrag er der 
i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspensions registre. 

Stk. 16. Sker indbetaling af finansieringsbi- 
drag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale 
renter af finansieringsbidraget med 1XA pet. for 
hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen. 

Stk. 17. Arbejdsmarkedets Tillægspension har 
udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og 
ekspeditionsgebyr. 

Stk. 18. Krav på finansieringsbidrag forældes 
efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer. 

355 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 



2834 Bilag til f. t. 1. vedr. Lønmodtagernes Garantifond m.v. 

Gældende formulering 

§41 d. 
Stk. 1-2. 
Stk. 3. Modtagere af jobrotationsydelse betaler 

x/2 af bidraget, mens arbejdsgivere omfattet af 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on betaler Vi af bidraget. Hver bidragsandel for 
en uge nedrundes til nærmeste hele kronebeløb. 
Bidragene finansieres i overensstemmelse med 
de i stk. 4 og 5 fastsatte regler. 

Stk. 4. - - - 

Lovforslaget 

Stk. 19. Afgørelser om finansieringsbidrags- 
pligt og finansieringsbidrag, herunder beregning 
og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger 
fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbrin- 
ges for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 20. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
efter forhandling med direktøren for Arbejdsdi- 
rektoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspension 
nærmere regler om beregningsperioder og ind- 
betaling af finansieringsbidrag mv., herunder om 
forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbeta- 
ling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension kan give hen- 
stand med indbetaling, opkræve et ekspeditions- 
gebyr ved påkrav på grund af manglende beta- 
ling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og 
eventuelle ekspeditionsgebyrer.«. 

§3 

I lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 54 af 29. januar 2001, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 41 d, stk. 3, 3. pkt., ophæves. 



Bilag til f. t. 1. vedr. Lønmodtagernes Garantifond m.v. 2835 

Gældende formulering 

Stk. 5. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension og modregnes sammen med det i § 85 c, 
stk. 6, i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. 
nævnte beløb. Beløbet beregnes af Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension på grundlag af de samlede 
bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
som er modtaget fra arbejdsgiveren i de 3-måne- 
ders-perioder, der gælder for beregning af kom- 
pensationsbeløb, jf. § 17 a, stk. 2, i lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension. Beløbet udgør 
årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte 
bidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler 
et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, 
stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on. 

Stk 6. Beskæftigelsesministeren fastsætter ef- 
ter indstilling fra direktøren for Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen og Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion nærmere regler om indbetaling af bidrag ef- 
ter stk. 1-5 samt om indberetning herom til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 7. I I : .' . 

Lovforslaget 

2. § 41 d, stk. 5, ophæves. 
Stk. 6 og 7 bliver herefter stk. 5 og 6. 

3. I § 41 d, stk., 6, der bliver stk. 5, ændres »stk. 
1-5« til: «stk. 1-4«. 

4. I § 41 d indsættes efter stk. 7, som bliver 
stk. 6, som nye stykker: 

»Stk. 7. Til dækning af arbejdsgiverens del af 
ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal arbejdsgivere efter 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on betale finansieringsbidrag. 

Stk. 8. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 9. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 10. Finansieringsbidrag efter stk. 9 kan 
opkræves sammen med andre finansieringsbi- 
drag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension 
opkræves fra arbejdsgiverne. 



2836 Bilag til f. t. 1. vedr. Lønmodtagernes Garantifond m.v. 

Gældende formulering Lovforslaget 

Stk. 11. Finansieringsbidrag, der skal opkræ- 
ves efter stk. 9, og som er under 100 kr. i en be- 
talingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 10, udgør bidraget 
i 1. punktum summen af de samlede finansie- 
ringsbidrag. 

Stk. 12. Finansieringsbidraget fra arbejdsgi- 
verne fastsættes af beskæftigelsesministeren ef- 
ter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion. I finansieringsbidraget indgår administrati- 
onsomkostninger, herunder administrationsom- 
kostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. 
Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere 
regler om finansieringsbidragets størrelse. 

Stk. 13. Finansieringsbidraget beregnes af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af 
de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en 
forudgående periode, hvis længde svarer til den 
periode, som betaling af finansieringsbidrag 
vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæfti- 
gelsesministeren fastsatte bidrag, for hver gang 
arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til 
årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension. 

Stk. 14. Arbejdsmarkedets Tillægspension kan 
indhente de oplysninger hos skattemyndigheder 
og andre offentlige myndigheder om den pågæl- 
dende arbejdsgiver, som er nødvendige for at va- 
retage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige 
finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsge- 
byr, herunder oplysninger om indkomst- og for- 
mueforhold. Til brug ved beregning, opkræv- 
ning og behandling af finansieringsbidrag er der 
i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspensions registre. 

Stk. 15. Sker indbetaling af finansieringsbi- 
drag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale 
renter af finansieringsbidraget med 1 pet. for 
hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen. 

Stk. 16. Arbejdsmarkedets Tillægspension har 
udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og 
ekspeditionsgebyr. 

Stk. 17. Krav på finansieringsbidrag forældes 
efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer. I 



Bilag til f. t. l. vedr. Lønmodtagernes Garantifond m.v. 2837 

Gældende formulering 

§13. 
Stk. 1-2. - - - 
Stk. 3. Deltagere, der er medlemmer af en ar- 

bejdsløshedskasse for lønmodtagere, betaler 1/3 
af bidraget, arbejdsløshedskasser for lønmodta- 
gere betaler 1/3 af bidraget, mens arbejdsgivere 
omfattet af § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension betaler 1/3 af bidraget. Hver bi- 
dragsandel for en uge nedrundes til nærmeste 
hele kronebeløb. Bidragene finansieres i over- 
ensstemmelse med de i stk. 5-7 fastsatte regler. 

Stk. 4. Deltagere, der ikke er medlemmer af en 
arbejdsløshedskasse, betaler 1/2 af bidraget, mens 
arbejdsgivere omfattet af § 17 a i lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension betaler lA af bi- 
draget. Hver bidragsandel for en uge nedrundes 
til nærmeste hele kronebeløb. Bidragene finan- 
sieres i overensstemmelse med de i stk. 5-7 fast- 
satte regler. 

Stk. 5. - - - 

Lovforslaget 

Stk., 18. Afgørelser om finansieringsbidrags- 
pligt og finansieringsbidrag, herunder beregning 
og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger 
fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbrin- 
ges for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 19. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
efter forhandling med direktøren for Arbejdsdi- 
rektoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspension 
nærmere regler om beregningsperioder og ind- 
betaling af finansieringsbidrag mv., herunder om 
forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbeta- 
ling. Det kan ved disse regler bestemmes, at Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension kan give hen- 
stand med indbetaling, opkræve et ekspeditions- 
gebyr ved påkrav på grund af manglende beta- 
ling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og 
eventuelle ekspeditionsgebyrer.«. 

§4 

I lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervs- 
rettet voksen- og efteruddannelse, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 1340 af 18. december 2000, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 13, stk. 3, 3. pkt., ophæves. 



2838 Bilag til f. t. 1. vedr. Lønmodtagemes Garantifond m.v. 

Gældende formulering 

Stk. 6. Bidraget fra arbejdsløshedskasserne 
fastsættes som et bidrag pr. medlem, og bidra- 
gets størrelse beregnes af direktøren for Arbejds- 
løshedsforsikringen efter regler fastsat af be- 
skæftigelsesministeren. 

Stk. 7. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension 
§ 17 a og modregnes sammen med det i § 85 c, 
stk. 6, i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. 
nævnte beløb. Beløbet beregnes af Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension på grundlag af de samlede 
bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
som er modtaget fra arbejdsgiveren i de 3-måne- 
dersperioder, der gælder for beregning af kom- 
pensationsbeløbet, jf. § 17 a, stk. 2, i lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension. Beløbet udgør 
årligt det af beskæftigelsesministeren fastsatte 
bidrag, for hver gang arbejdsgiveren indbetaler 
et beløb, der svarer til årsbidraget efter § 15, 
stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on. 

Stk. 8. Beskæftigelsesministeren fastsætter ef- 
ter indstilling fra Bestyrelsen for Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension nærmere regler om indbeta- 
ling af bidrag efter stk. 7. 

Stk. 9-11. - - - 

Lovforslaget 

2. I § 13, stk. 6, ændres »Arbejdsløshedsforsik- 
ringen« til: »Arbejdsdirektoratet«. 

3. § 13, stk. 7, ophæves. 
Stk. 8-11 bliver herefter stk. 7-10. 

4. § 13, stk. 8, der bliver stk. 7, ændres »stk. 7« 
til: »stk. 11«. 

5. I § 13 indsættes efter stk. 11, som bliver stk. 9, 
som nye stykker: 

»Stk. 10. Til dækning af arbejdsgiverens del af 
ATP-bidraget, jf. stk. 3 og 4, skal arbejdsgivere 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension betale finansieringsbidrag. 

Stk. 11. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 12. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 13. Finansieringsbidrag efter stk. 12 kan 
opkræves sammen med andre finansieringsbi- 
drag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension 
opkræves fra arbejdsgiverne. 
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Gældende formulering . Lovforslaget 

Stk. 14. Finansieringsbidrag, der skal opkræ- 
ves efter stk. 12, og som er under 100 kr. i en be- 
talingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 13, udgør bidraget 
i 1. punktum summen af de samlede finansie- 
ringsbidrag. 

Stk. 15. Finansieringsbidraget fra arbejdsgive- 
re fastsættes af beskæftigelsesministeren efter 
forhandling med undervisningsministeren og ef- 
ter indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion. I finansieringsbidraget indgår administrati- 
onsomkostninger, herunder administrationsom- 
kostninger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. 
Beskæftigelsesministeren fastsætter efter for- 
handling med undervisningsministeren nærmere 
regler om finansieringsbidragets størrelse. 

Stk. 16. Finansieringsbidraget beregnes af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af 
de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en 
forudgående periode, hvis længde svarer til den 
periode, som betaling af finansieringsbidrag 
vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæfti- 
gelsesministeren efter forhandling med under- 
visningsministeren fastsatte finansieringsbidrag, 
for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, 
der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 17. Arbejdsmarkedets Tillægspension kan 
indhente de oplysninger hos skattemyndigheder 
og andre offentlige myndigheder om den pågæl- 
dende arbejdsgiver, som er nødvendige for at va- 
retage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige 
finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsge- 
byr, herunder oplysninger om indkomst- og for- 
mueforhold. Til brug ved beregning, opkræv- 
ning og behandling af finansieringsbidrag er der 
i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspensions registre. 

Stk. 18. Sker indbetaling af finansieringsbi- 
drag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale 
renter af finansieringsbidraget med IV2 pet. for 
hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen. 

Stk. 19. Arbejdsmarkedets Tillægspension har 
udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og 
ekspeditionsgebyr. 
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Gældende formulering 

§14. 
Stk. 1-2. 

Stk. 3. Beskæftigelsesministeren fastsætter ef- 
ter indstilling fra direktøren for Arbejdsløsheds- 
forsikringen (for de forsikredes vedkommende) 
og direktøren for Arbejdsmarkedsstyrelsen (for 
de ikkeforsikredes vedkommende) og bestyrel- 
sen for Arbejdsmarkedets Tillægspension nær- 
mere regler om indbetaling af pensionsopsparing 
efter stk. I og 2 samt om indberetning herom til 
Arbejdsmarkedets Tillægspension. Der kan her- 
under fastsættes regler om, at opsparingen fra- 
trækkes sammen med deltagerens del af ATP-bi- 
draget, jf. § 13, stk. 5. 

Stk. 4. 홢  

Lovforslaget 

Stk. 20. Krav på finansieringsbidrag forældes 
efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer. 

Stk. 21. Afgørelser om finansieringsbidrags- 
pligt og finansieringsbidrag, herunder beregning 
og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger 
fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbrin- 
ges for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 22. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
efter forhandling med undervisningsministeren 
og efter forhandling med direktøren for Arbejds- 
direktoratet og Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on nærmere regler om beregningsperioder og 
indbetaling af fmansieringsbidrag mv., herunder 
om forfaldstid og frist for arbejdsgiverens indbe- 
taling. Det kan ved disse regler bestemmes, at 
Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give hen- 
stand med indbetaling, opkræve et ekspeditions- 
gebyr ved påkrav på grund af manglende beta- 
ling samt eftergive finansieringsbidrag, renter og 
eventuelle ekspeditionsgebyrer.«. 

6. I § 14, stk. 3, ændres »Arbejdsløshedsforsik- 
ringen« til: »Arbejdsdirektoratet«. 
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Gældende formulering 

§ 30 b. Kommunens indbetaling til Arbejds- 
markedets Tillægspension dækkes af et bidrag 
fra arbejdsgiveren. Kommunens udgifter til ind- 
betaling efter § 30 a, stk. 3, afholdes af staten. 

Stk. 2. Arbejdsgiverbidraget beregnes i for- 
hold til antallet af lønmodtagere fra arbejdsgive- 
re, der modtager dagpenge fra kommunen. 

Stk. 3. For arbejdsgivere, der modtager kom- 
pensationsbeløb efter lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspensions § 17 a, indkræves bidraget ved 
modregning i kompensationsbeløbet forud for 
modregning for bidrag i henhold til anden lov- 
givning. Beløbet beregnes af Arbejdsmarkedets 
Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag 
til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som er 
modtaget fra arbejdsgiverne i de 3-måneders-pe- 
rioder, der gælder for beregning af kompensati- 
onsbeløbet, jf. § 17 a, stk. 2, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension. Beløbet udgør årligt 
det i henhold til stk. 4 fastsatte bidrag for hver 
gang, arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der 
svarer til årsbidrag efter § 15, stk. 1, i lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 4. Socialministeren fastsætter bidraget ef- 
ter stk. 1 og stk. 2 efter indstilling fra Arbejds- 
markedets Tillægspension. 

Stk. 5. Bidraget efter stk. 1 indbetales til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension efter samme 
regler, som gælder for indbetaling af ATP-bi- 
drag. 

Stk. 6. Indbetales bidraget ikke rettidigt, gæl- 
der de i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on § 17, stk. 2-5 og 7, fastsatte regler. 

Lovforslaget 

§5 

I lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 147 af 2. marts 2001, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 30 b, stk. 3-6, ophæves og i stedet indsættes: 
"Stk. 3. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 1, skal arbejdsgivere efter 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on betale finansieringsbidrag. 

Stk. 4. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 5. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 6. Finansieringsbidrag efter stk. 5 kan op- 
kræves sammen med andre finansieringsbidrag, 
der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræ- 
ves fra arbejdsgiverne. 
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Gældende formulering Lovforslaget 

Stk. 7. Finansieringsbidrag, der skal opkræves 
efter stk. 5, og som er under 100 kr. i en beta- 
lingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 6, udgør bidraget i 
1. punktum summen af de samlede finansie- 
ringsbidrag. 

Stk. 8. Finansieringsbidraget fra arbejdsgiver- 
ne efter stk. 1 og 3 fastsættes af beskæftigelses- 
ministeren efter indstilling fra Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. I finansieringsbidraget indgår 
administrationsomkostninger, herunder admini- 
strationsomkostninger til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension. Beskæftigelsesministeren fastsæt- 
ter nærmere regler om finansieringsbidragets 
størrelse. 

Stk. 9. Finansieringsbidraget beregnes af Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension på grundlag af 
de samlede bidrag, som Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension har modtaget fra arbejdsgiveren i en 
forudgående periode, hvis længde svarer til den 
periode, som betaling af finansieringsbidrag 
vedrører. Bidraget udgør årligt det af beskæfti- 
gelsesministeren fastsatte finansieringsbidrag, 
for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, 
der svarer til årsbidraget efter § 15, stk. 1, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 10. Arbejdsmarkedets Tillægspension kan 
indhente de oplysninger hos skattemyndigheder 
og andre offentlige myndigheder om den pågæl- 
dende arbejdsgiver, som er nødvendige for at va- 
retage opkrævningen og inddrivelsen af skyldige 
finansieringsbidrag, renter og ekspeditionsge- 
byr, herunder oplysninger om indkomst- og for- 
mueforhold. Til brug ved beregning, opkræv- 
ning og behandling af finansietingsbidrag er der 
i nødvendigt omfang adgang til oplysninger i Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspensions registre. 

Stk. 11. Sker indbetaling af finansieringsbi- 
drag ikke rettidigt, skal arbejdsgiveren betale 
renter af finansieringsbidraget med 1/2 pet. for 
hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen. 

Stk. 12. Arbejdsmarkedets Tillægspension har 
udpantningsret for finansieringsbidrag, renter og 
ekspeditionsgebyr. 

Stk. 13. Krav på finansieringsbidrag forældes 
efter reglerne i lov nr. 274 af 22. december 1908 
om forældelse af visse fordringer. 
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Gældende formulering Lovforslaget 

Stk. 14. Afgørelser om finasieringsbidrags- 
pligt og finansieringsbidrag, herunder beregning 
og opkrævning, kan inden for en frist af 4 uger 
fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbrin- 
ges for Ankenævnet for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, jf. § 28 i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 15. Beskæftigelsesministeren fastsætter 
efter forhandling med Arbejdsmarkedets , Til- 
lægspension nærmere regler om beregningsperi- 
oder og indbetaling af finansieringsbidrag mv., 
herunder om forfaldstid og frist for arbejdsgive- 
rens indbetaling. Det kan ved disse regler be- 
stemmes, ät Arbejdsmarkedets Tillægspension 
kan give henstand med indbetaling, opkræve et 
ekspeditionsgebyr ved påkrav på grund af mang- 
lende betaling samt eftergive finansieringsbi- 
drag, renter og eventuelle ekspeditionsgebyrer.". 

홢 §.6 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelse i Lovtidende. 

Stk. 2. Loven har virkning fra den 1. januar 
2002 og gælder første gang for de finansierings- 
bidrag, der opkræyes første gang på grundlag af 
ATP-bidrag, der modtages efter den 22. februar 
2002.' \  



2844 F. t. 1. vedr. Lønmodtagernes Garantifond m.v. 

Til lovforslag nr. L 105. Skriftlig fremsættelse (20. februar 2002) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om Lønmod- 
tagernes Garantifond, lov om arbejdsløsheds- 
forsikring m.v., lov om en aktiv arbejdsmarkeds- 
politik, lov om godtgørelse ved deltagelse i er- 
hvervsrettet voksen- og efteruddannelse og lov 
om dagpenge ved sygdom eller fødsel (Opkræv- 
ning affinansierings bidrag fra private arbejds- 
givere). 

(Lovforslag nr. L 105). 

Lovforslaget har til formål at etablere et op- 
krævningssystem, der kan håndtere opkrævning 
af bidraget fra private arbejdsgivere til finansie- 
ring af ATP-bidraget for personer på overfør- 
selsindkomster og til Lønmodtagernes Garanti- 
fond. Det drejer sig om ATP-bidrag for personer 
på arbejdsløshedsdagpenge og i aktivering, per- 
soner, der modtager syge- og barselsdagpenge, 
samt personer, der modtager fuld godtgørelse 
(VEU-godtgørelse) efter lov om godtgørelse ved 
deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efterud- 
dannelse. 

Udgangspunktet er som hidtil modregning ef- 
ter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. Det er således alene finansieringsbi- 
drag, der ikke kan indeholdes i kompensations- 
beløbet, der skal opkræves. 

Lovforslaget er en konsekvens af, at de samle- 
de finansieringsbidrag, herunder administrati- 
onsbidrag i år 2002 er fastsat til 509 kr. pr. fuld- 

tidsbeskæftiget, og derfor overstiger kompensa- 
tionsbeløbet på 380 kr. pr. fuldtidsbeskæftiget. 

Der ændres således ikke i arbejdsgivernes til- 
skudsandel. De lovbundne finansieringsbidrag 
er imidlertid konjunkturafhængige og kan derfor 
variere fra år til år, og som følge af nedsættelse 
af kompensationsbeløbet under den forrige rege- 
ring i 2001 til det nuværende niveau, er der nu 
behov for også at kunne foretage opkrævning. 

For at belaste arbejdsgiverne mindst muligt 
foreslås der etableret mulighed for fællesop- 
krævning af finansieringsbidrag sammen med 
andre bidrag, som arbejdsgiverne skal indbetale. 
Administrationsudgifter, der hidtil har været af- 
holdt over kompensationsordningen, foreslås 
fordelt på de respektive finansieringsbidragsord- 
ninger. 

Forslaget skønnes ikke at have administrative 
og økonomiske konsekvenser for det offentlige. 

Til brug for opkrævningen er det nødvendigt 
for ATP-huset at udvikle et opkrævningssystem, 
hvilket anslås at koste ca. 10-12 mio. kr., som fi- 
nansieres over finansieringsbidragene. 

Forslaget foreslås at træde i kraft dagen efter 
bekendtgørelsen i Lovtidende. Loven har virk- 
ning fra den 1. januar 2002, men får først virk- 
ning for ATP-bidrag, der modtages efter den 22. 
februar 2002. Der vil først ske opkrævning efter 
lovens vedtagelse. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale forslaget til Tingets velvil- 
lige behandling. 


